
平成３０年８月１５日 

 

 各法人理事長 様 

 

岐阜県危機管理部防災課長 

 

県民一斉防災訓練「ぎふシェイクアウト」への参加について（依頼） 

 

 平素は県の防災行政の推進に格別の御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 今般、県民の皆様が地震発生時に自分の身を守ることができるよう、一人ひとりがその場に

おいて一斉に「姿勢を低くする」、「頭や体を守る」、「揺れが収まるまで待つ」といった「安全

行動」をとる『県民一斉防災訓練「ぎふシェイクアウト」』を下記のとおり実施します。 

 この訓練は短時間で、どこでも、誰でも、気軽に参加できる訓練です。つきましては、貴施

設におかれましても、「ぎふシェイクアウト」を実施くださいますよう、よろしくお願い申し上

げます。 

 なお、実施いただける場合は、参加者数の把握のため下記のとおり事前の参加登録（申し込

み）をお願いします。 

 

記 

 

１ 訓練日時・概要等 

  別紙啓発チラシのとおり（平成３０年９月２日午前１０時を標準日時としますが、この前

後で、各施設で都合の良い日時を設定し実施してください） 

 

２ 参加申込方法 

（１）ＦＡＸによる申込の場合 

    ・啓発チラシ裏面の申込様式に必要事項を記入のうえ、ＦＡＸにて送信してください。 

    ＦＡＸ 058-271-4119 

 

 （２）インターネットによる申込の場合 

    下記サイトより申し込みをお願いします。 

    http://www.shakeout.jp/event/gifu/（Shake Out提唱会議 HP）  

 

３ その他 

  すでに同様の訓練（机の下にもぐる等）を、９月２日の前後２週間程度の間で予定してい

る場合でも、参加者数を把握したいため、上記の参加手続きを行っていただきますようお願

いします。 

 

 

担当所属 防災課 防災企画係 

担当係長 大野 担当者 近藤 

連絡先 058-272-1125 

http://www.shakeout.jp/event/gifu/

